MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

4ª RETIFICAÇÃO CHAMADA PÚBLICA 4/2022 - CGEN/DREP/DGSS/RIFB/IFBRASILIA, de 24 de
junho de 2022

O DIRETOR-GERAL SUBSTITUTO EVENTUAL DO CAMPUS SÃO SEBASTIÃO DO INSTITUTO FEDERAL DE
BRASÍLIA, nomeado pela Portaria IFB Nº 716, de 05 de junho de 2019, publicada no Diário Oficial da
União em 07 de junho de 2019, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

CONVOCAR para matrículas as selecionadas em lista de espera de Resultado de Edital 6/2022 - CAAIE-
DGSS/CGEN/DREP/DGSS/RIFB/IFBRASILIA de CHAMADA PÚBLICA 4/2022 -
CGEN/DREP/DGSS/RIFB/IFBRASILIA, de 24 de junho de 2022:

Qualificação Profissional em Monitor Infantil

41 Tais Cristina Moraes Carneiro Convocada para
matrícula (segunda

chamada)

42 Luziana da Silva Vitorino
Convocada para

matrícula (segunda
chamada)

43 Arícia Fernandes de Sousa
Convocada para

matrícula (segunda
chamada)

44 Kevelyn Cássia Rodrigues de Sousa
Convocada para

matrícula (segunda
chamada)

45 Jobelice Alves de Souza
Convocada para

matrícula (segunda
chamada)

46 Rosana Santana Salustiano Gomes
Convocada para

matrícula (segunda
chamada)

47 Janaina Cavalcante Pereira Cortez
Convocada para

matrícula (segunda
chamada)

48 Elizangela da Silva Moreira
Convocada para

matrícula (segunda
chamada)

49 Izamara Sousa Custódio
Convocada para

matrícula (segunda
chamada)

50 Valquíria Caldas
Convocada para

matrícula (segunda
chamada)

51 Luana Alves Silva Soares
Convocada para

matrícula (segunda
chamada)

52 Fernanda Heloise Mendes Dourado
Convocada para

matrícula (segunda
chamada)

53 Amanda Raiala Ferreira
Convocada para

matrícula (segunda
chamada)

54 Gelciane Alves dos Santos Ramos
Convocada para

matrícula (segunda
chamada)

55 Francimaria dos Santos Sousa Silva Convocada para
matrícula (segunda

chamada)

56 Ana Carina Ribeiro da Silva
Convocada para

matrícula (segunda
chamada)

57 Leticia Rodrigues Briao
Convocada para

matrícula (segunda
chamada)

58 Rosalia Almeida Pereira
Convocada para

matrícula (segunda
chamada)

59 Eliane Almeida da Silva
Convocada para

matrícula (segunda
chamada)

60 Andreia Lima Silva
Convocada para

matrícula (segunda
chamada)

61 Crystina Oliveira da Silva
Convocada para

matrícula (segunda
chamada)

62 Iara Vidal da Silva
Convocada para

matrícula (segunda
chamada)

63 Débora de Sousa
Convocada para

matrícula (segunda
chamada)

64 Ana Vitória Veras Carvalho
Convocada para

matrícula (segunda
chamada)

65 Mikaelly Coimbra de Lima
Convocada para

matrícula (segunda
chamada)

66 Jozilene Rodrigues Lourenço
Convocada para

matrícula (segunda
chamada)

67 Letícia Rodrigues Brião
Convocada para

matrícula (segunda
chamada)

68 Lidiane da Silva Gomes Carlos
Convocada para

matrícula (segunda
chamada)

69 Alexandra da Silva Gonçalves
Convocada para

matrícula (segunda
chamada)

70 Karla Fernanda Vasconcelos Santana
Costa

Convocada para
matrícula (segunda

chamada)

71 Flavia dos Santos
Convocada para

matrícula (segunda
chamada)

72 Marcely Eduarda Rosa Rego
Convocada para

matrícula (segunda
chamada)

Qualificação Profissional em Desenvolvimento de Aplicativos e Sites para Meninas

31 Brenda Gonçalves Martins Pinheiro
Convocada para

matrícula (segunda
chamada)

32 Julia de Sena Santos
Convocada para

matrícula (segunda
chamada)

Convocada para

33 Fernanda Grazielle Santana Araújo matrícula (segunda
chamada)

34 Ana Carolina Santos Queiroz
Convocada para

matrícula (segunda
chamada)

35 Sofia Berenice Dias Alvizuri

Convocada para
matrícula (segunda

chamada)

36 Anamara Souza de Oliveira
Convocada para

matrícula (segunda
chamada)

37 Graziele Conceição Melo
Convocada para

matrícula (segunda
chamada)

38 Mirella Campos de Oliveira
Convocada para

matrícula (segunda
chamada)

39 Dandara Gurgel Muniz
Convocada para

matrícula (segunda
chamada)

40 Thais Ferreira Gomes
Convocada para

matrícula (segunda
chamada)

41 Elisangela Rocha de Sousa
Convocada para

matrícula (segunda
chamada)

42 Francisca Julianne Lopes da Silva
Convocada para

matrícula (segunda
chamada)

43 Grazsiely Raiany Reis Honorato
Convocada para

matrícula (segunda
chamada)

44 Sarah Galvão da Silva Brasil Pedrosa
Convocada para

matrícula (segunda
chamada)

45 Gabrielly Pereira dos Santos
Convocada para

matrícula (segunda
chamada)

46 Larissa Souza Aguiar
Convocada para

matrícula (segunda
chamada)

47 Isabela Rodrigues da Silva
Convocada para

matrícula (segunda
chamada)

48 Juliana Hevellyn de Souza Lima
Convocada para

matrícula (segunda
chamada)

49 Deisy Vitória Rosendo da Silva
Convocada para

matrícula (segunda
chamada)

50 Anne Vitória Lopes
Convocada para

matrícula (segunda
chamada)

51 Emmanuella Roberta Fidelix da Silva
Convocada para

matrícula (segunda
chamada)

52 Ester Cristina Pereira Rodrigues
Convocada para

matrícula (segunda
chamada)

53 Kelinni Meireles de Oliveira
Convocada para

matrícula (segunda
chamada)

Convocada para

Código Verificador:
Código de Autenticação:

54 Nathály Vitória Santos da Silva matrícula (segunda
chamada)

55 Sarah Micaely Ferreira Santana
Convocada para

matrícula (segunda
chamada)

56 Thayná Lúcia Alves do Nascimento
Convocada para

matrícula (segunda
chamada)

57 Laís Lima Lacerda
Convocada para

matrícula (segunda
chamada)

Qualificação Profissional em Operador de Computador para Mulheres

31 Kerolayne Cristina Pereira dos Santos
Convocada para

matrícula (segunda
chamada)

As convocadas para matrícula deverão comparecer à Coordenação de Registro Acadêmico do Campus
São Sebastião de 26/09/2022 à 30/09/2022  das 8h30 às 20h30, portando os documentos originais a
seguir:

a) Documento de identificação válido e com foto (Carteira de Identidade, Carteira de Habilitação, Carteira
de Registro Profissional, Carteira de Trabalho ou Passaporte);

b) Comprovante de Escolaridade de acordo com o requisito do curso;

c) CPF – Cadastro de Pessoa Física, se não estiver na Carteira de Identidade;

d) Comprovante de Residência com CEP ou declaração de próprio punho;

e) Comprovante de vacinação contra Covid-19 (para os cursos presenciais)

(documento assinado eletronicamente)
ROBSON CALDAS DE OLIVEIRA

Diretor-Geral

 Campus São Sebastião

Instituto Federal de Brasília

Documento assinado eletronicamente por:

Robson Caldas de OliveiraRobson Caldas de Oliveira, DIRETOR GERAL - CD2 - DGSSDIRETOR GERAL - CD2 - DGSS, em 23/09/2022 15:49:35.

Este documento foi emi/do pelo SUAP em 23/09/2022. Para comprovar sua auten/cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifb.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

410937
23a13ae3ba

Campus São Sebastião
Área Especial 2, S/N, None, São

Bartolomeu, SAO SEBASTIAO / DF, CEP
71.697-040